

## FOR KOLLEKTIV ULYKKESFORSIKRING

Forsikringstager:	Serienr.:	Forsikr.nr.:
FDF-FPF RYSENSTEENSGADE 3 1564 KØBENHAVN V	680	1672-9531-9

**OMFANG:** Forsikringen omfatter samtlige registrerede kredsledere, ledere, seniorer, bestyrelsesmedlemmer og øvrige medhjælpere over 15 år, samt samtlige medlemmer under 15 år.

Disse er forsikret pr. person for:

Ved død/forsørgere (klausul 1)..... kr. 242.234,-

Ved død/ikke-forsørgere (klausul 1)..... kr. 15.000,-

Ved invaliditet (klausul 2)..... kr. 350.000,-

Forsikringen dækker de ulykkestilfælde, der måtte indtræffe under deltagelse i arrangementer, der finder sted indenfor spejderkorpset, eller når de pågældende repræsenterer dette. Endvidere dækkes under kollektiv transport, arrangeret af korpset eller troppe.

Forsikringen dækker **ikke** ulykkestilfælde, der er omfattet af Lov om Arbejdsskade-forsikring, eller under den enkeltes færden til og fra møder, lejre m.v.

**PRÆMIE:** Præmien opkræves helårligt den 1. januar.

Terminspræmien andrager kr. 100.410,00.

Præmien er beregnet efter 20.254 medlemmer.

**GYLDIG:** Fra den 18. oktober 2004 efter ALM. BRAND's forsikringsbetingelser for kollektiv ulykkesforsikring nr. 5051, dog er pkt. 2.3. i klausul 2 ikke gældende for denne police.

**Dato:** 18. oktober 2004

Kollektiv ulykkesforsikring

# Betingelser



**Kollektiv  
ulykkesforsikring**

Nr. 5051



## Fortrydelsesret ved nyttegning

Efter kapitel 4 a i Lov om visse forbrugsaftaler, jf. lov-bekendtgørelse nr. 886 af 23. december 1987, som ændret ved lov nr. 262 af 6. maj 1993, har forsikringstageren fortrydelsesret. Se side 7.

### 1. Forsikrede

Forsikringen dækker de i policen anførte forsikrede personer.

### 2. Geografisk område

Forsikringen dækker:

#### 2.1.

I Norden og i Grønland,

#### 2.2.

under rejser og midlertidigt ophold i indtil 12 måneder i den øvrige del af verden.

### 3. Anmeldelse af skade

Enhver skade skal hurtigst muligt - ved død senest 48 timer efter dødsfaldet - anmeldes til Alm. Brand. Ved dødsfald er Alm. Brand berettiget til at kræve obduktion.

Erstatningspligten er betinget af, at forsikrede straks bliver behandlet af læge og i øvrigt er under lægetilsyn, indtil raskmelding foreligger.

Så snart lægebehandlingen er endt - eller skadens blivende følger kan bedømmes - skal lægens slutattest indsendes til Alm. Brand.

### 4. Krigs-, jordskælvs- og atomskade

Undtaget fra forsikringen er skade som følge af

#### 4.1.

*Krig, krigslignende forhold, neutralitetskrænkelser, oprør eller borgerlige uroligheder.*

Forsikringen dækker dog, hvis sådanne forhold indtræffer i det land, hvori forsikrede opholder sig på rejse uden for Danmark i indtil 1 måned fra konflikten udbrud.

Erstatningspligten er betinget af, at

#### 4.1.1.

der ikke foretages rejse til et land, der befinder sig i en af de anførte situationer,

#### 4.1.2.

forsikrede ikke selv deltager i handlingerne,

#### 4.2.

*jordskælv eller andre naturforstyrrelser i Danmark (ekskl. Færøerne og Grønland),*

#### 4.3.

*udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter.*

### 5. Opkrævning af præmie og stempelafgift.

#### 5.1.

Præmien opkræves over giro eller betalingservice.

Betales præmien ikke inden den på girokortet anførte betalingsdag, sender Alm. Brand en erindringskrivelse, der indeholder oplysning om, at forsikringsdækningen ophører, hvis præmien ikke er betalt senest på en ny anført betalingsdag.

Erindringskrivelsen vil være pålagt et opkrævningsgebyr.

Hvis præmien først betales efter, at dækningen er ophørt, beregnes et ekspeditionsgebyr, som opkræves sammen med næste præmie.

#### 5.2.

Stempelafgiften berigtiges i henhold til stempelovens regler og opkræves sammen med præmien.

### 6. Regulering af præmier og summer

På baggrund af indekstal offentliggjort af Danmarks Statistik reguleres

#### 6.1.

de i policen anførte forsikringssummer hver 1. januar.

Erstatning for ulykkestilfælde beregnes efter de på skadedagen gældende forsikringssummer (gældende indekstal).

#### 6.2.

præmien pr. forfaldsdag.

Ved forsikringens fornyelse beregnes og opkræves en til antallet af forsikrede svarende forskudspræmie, der henstår til præmiebetalingsperiodens udløb.

Ved udløbet af præmiebetalingsperioden skal forsikringstageren afgive oplysninger om antallet af forsikrede i den forløbne periode.

På dette grundlag reguleres den endelige præmie.

### 7. Forsikringens varighed og opsigelse

#### 7.1.

Forsikringen er tegnet for 1-årige perioder og den fortsætter, indtil den af en af parterne skriftligt opsiges med mindst 1 måneds varsel til en hovedforfaldsdag.

#### 7.2.

Alm. Brand kan ændre betingelser og/eller præmie med 1 måneds varsel til en forfaldsdag.

Kan forsikringstageren ikke godkende ændringerne, har denne ret til at lade forsikringen udgå fra forfaldsdagen

#### 7.3.

Efter anmeldt skade er begge parter berettiget til - indtil 14 dage efter en skadesags afslutning, erstatningens betaling eller efter afvisning af skaden - skriftligt at opsigte forsikringen med 14 dages varsel.



### 8. Ankenævn

Alm. Brand er tilsluttet Ankenævnet for Forsikring. Klageskema og ankenævnets vedtægter kan rekvireres hos

Alm. Brands lokale afdeling.

Ankenævnet for Forsikring,  
Anker Heegaards Gade 2, 1572 København K.  
Telefon. 33 15 89 00.

Forbrugerrådet,  
Købmagergade 7, 1150 København K.  
Telefon. 33 13 63 11.

Forsikringsoplysningen  
Amaliegade 10, 1256 København K.  
Telefon. 33 13 75 55.

### 9. Lov og vedtægt

For forsikringen gælder i øvrigt dansk lovgivning om forsikringsaftaler og forsikringsvirksomhed samt Alm. Brands til enhver tid gældende vedtægt.



## 10. Hvilke skader er dækket

### 10.1.

Forsikringen dækker ulykkestilfælde, hvorved forstås en tilfældig, af forsikredes vilje uafhængig, pludselig, udefra kommende indvirkning på legemet med en påviselig beskadigelse af dette til følge

#### bortset fra

#### 10.1.1.

*Ulykkestilfælde, der skyldes sygdom,*

#### 10.1.2.

*enhver sygdom og udløsning af latente sygdoms-anlæg, selv om sygdommen er opstået eller forværet ved et ulykkestilfælde,*

#### 10.1.3.

*forværring af følgerne af ulykkestilfælde, der skyldes en tilstedeværende eller tilfældig tilstødende sygdom,*

#### 10.1.4.

*følger af lægelig behandling, som ikke er nødvendiggjort af et af forsikringen omfattet ulykkestilfælde.*

#### 10.1.5.

*ulykkestilfælde, der - uanset sindstilstand eller tilregnelighed - er fremkaldt af forsikrede med forsæt, ved grov uagtsomhed, slagsmål, under selvforskyldt beruselse eller under påvirkning af narkotika og andre lignende giftstoffer,*

#### 10.1.6.

*ulykkestilfælde indtruffet under deltagelse eller træning i professionel sport, cykel- eller hestevæddeløb på bane, boksning, karate og lignende kampsport, bjergbestigning, faldskærmsudspring samt dykning med anvendelse af særligt dykker- eller frømandsudstyr,*

#### 10.1.7.

*ulykkestilfælde der indtræffer ved motorcross- og speedwaykørsel samt under deltagelse eller træning i motorløb af enhver art.*

Forsikringen dækker dog ulykkestilfælde indtruffet under de i Danmark lovligt afholdte orienterings-, pålideligheds- og økonomiløb samt ralies uden for bane eller andet til formålet afspærret område,

#### 10.1.8.

*ulykkestilfælde indtruffet under anden flyvning end den i punkt 10.3. i afsnit 2 anførte.*

## 10.2. Særlige regler for motorcykelrisiko

Forsikringen dækker følger af ulykkestilfælde, der rammer forsikrede som fører under kørsel på motorcykel eller scooter med halvdelen af de for ulykkesforsikringen aftalte forsikringssummer, dagpenge og opgjort tandskadeerstatning.

Erstatningspligten er betinget af, at forsikrede har lovligt kørekort til den pågældende kørsel og i øvrigt har anvendt fastspændt styrhjelme under kørslen, se færdselslovens §§ 56 og 81.

## 10.3. Særlige regler for flyverisiko

### 10.3.1. Passager

Forsikringen dækker følger af ulykkestilfælde, der rammer forsikrede som passager under flyvning i nationalitetsbetegnede luftfartøjer.

Erstatningen inkl. tillægserstatning kan ikke overstige 4.500.000 kr. ved død og 9.000.000 kr. ved invaliditet, selv om forsikrede ved denne og andre ulykkesforsikringer i alt måtte være forsikret med større summer.

### 10.3.2. Besætningsmedlem, herunder pilot

Forsikringen dækker følger af ulykkestilfælde, der rammer forsikrede som besætningsmedlem under flyvning i nationalitetsbetegnede luftfartøjer, som anvendes til transport af passagerer og/eller gods, med halvdelen af de for ulykkesforsikringen aftalte forsikringssummer.

Erstatningen inkl. tillægserstatning kan ikke overstige 1.000.000 kr. ved død og 2.000.000 kr. ved invaliditet, selv om forsikrede ved denne og andre ulykkesforsikringer i alt måtte være forsikret med større summer.





## Nr.1. Dødsersatning

Såfremt et ulykkestilfælde er direkte årsag til forsikredes død, betales den for dødsfaldet fastsatte forsikringssum.

Begunstiget er forsikredes ægtefælle, livsarvinger eller stedbørn.

Er der i anledning af ulykkestilfældet betalt invaliditetserstatning (mén), udbetales alene det beløb, hvormed dødsfaldserstatningen overstiger den allerede skete udbetaling.

## Nr. 2. Invaliditetserstatning (Ménerstatning)

Såfremt et ulykkestilfælde har medført varig og ikke ubetydelig skade af medicinsk art, har forsikrede ret til erstatning. Den medicinske invaliditet skal fastsættes til mindst 5% mén, før der betales erstatning.

Méngraden fastsættes efter Arbejdsskadestyrelsens mén-tabel på skadetidspunktet efter følgende i uddrag af trykte tabel og uden hensyn til forsikredes erhverv:

Tab af begge øjne eller synet på begge øjne	100%
Tab af synet på et øje	20%
Tab af hørelsen på begge ører	75%
Tab af hørelsen på et øre	10%
Tab af tommelfinger	25%
Tab af tommelfingers yderste stk.	12%
Tab af pegefinger	10%
Tab af pegefingers to yderste stk.	10%
Tab af pegefingers yderste stk.	5%
Tab af langfinger	10%
Tab af langfingers to yderste stk.	8%
Tab af ringfinger	8%
Tab af ringfingers to yderste stk.	5%
Tab af lillefinger	8%
Tab af lillefingers to yderste stk.	5%
Tab af hele benet	65%
Tab af fod med god protesefunktion	30%
Tab af alle tæer på en fod	10%
Tab af storetå og mellemfodsben	8%
Tab af storetå	5%

	Højre	Venstre
Tab af hele armen	70%	65%
Tab af en hånd	60%	55%
Tab af tommelfinger og mellemhåndsbæn	30%	25%

Invaliditetserstatningen udgør den til méngraden svarende procent af den fastsatte forsikringssum.

Hvis méngraden ikke direkte kan fastsættes efter Arbejdsskadestyrelsens mén-tabel, fastsættes den medicinske méngrad efter tilsvarende principper som er lagt til grund

for mén-tabellen, på baggrund af den fysiske funktionshæmning.

I alle tilfælde fastsættes invaliditetserstatningen på et rent medicinsk grundlag, uden hensyntagen til et erhvervsevnetab, ens erhverv eller andre individuelle forhold.

Méngraden kan normalt ikke overstige 100%, dog kan der i ganske særlige tilfælde fastsættes en højere méngrad på indtil 120%.

Méngradens størrelse skal - hvis en af parterne forlanger det - fastsættes af Arbejdsskadestyrelsen, hvis afgørelse er bindende for begge parter. Gebyret til Arbejdsskadestyrelsen betales af den part, der ønsker styrelsens udtalelse.

### 2.2.

*En før ulykkestilfældet tilstedeværende invaliditet (mén) berettiger ikke til erstatning.*

En bestående invaliditet (mén) kan derfor ikke bevirke, at méngraden fastsættes højere, end hvis en sådan mén ikke havde været til stede.

### 2.3. Tillægserstatning

For ulykkestilfælde, som medfører en méngrad på 30% eller derover, og som rammer personer, der ikke er fyldt 60 år, betales dobbelt erstatning, dog højst 200%.

## 3. Tandskadeerstatning

Forsikringen betaler nødvendige og rimelige udgifter til sikredes tandbehandling efter ulykkestilfælde, i det omfang sikrede ikke har ret til godtgørelse fra anden side. Såfremt tandskadeerstatningen er maksimeret, vil maksimumbeløbet fremgå af policen.

Forsikringen betaler på samme måde skader på aftagelige tandproteser når disse beskadiges mens de er i munden, og ulykkestilfældet i øvrigt har medført legemsbeskadigelse.

Var tænderne forringet inden ulykkestilfældet (f.eks. som følge af fyldninger, rodbehandling, slid, fæstetab, paradentose, eller andre sygelige forandringer) reduceres eller bortfalder erstatningen, svarende til forringelsens omfang, i forhold til velbevarede tænder.

Hvis en beskadiget tand er et led i en bro, eller nabotænder mangler eller er svækkede, dækker forsikringen ikke de ekstra omkostninger ved behandlingen, som sådanne forhold måtte medføre.

Når forsikringen har betalt udgiften til tandbehandling efter en anmeldt skade, betragtes denne behandling som endelig, og der ydes ikke erstatning til en eventuel udskiftning på et senere tidspunkt.

*Tandskader eller proteseskader opstået ved tygning er ikke omfattet af forsikringen. Dette gælder uanset årsag til beskadigelsen.*

## 4. Fritidsulykkesforsikring

### 4.1.

Forsikringen omfatter ulykkestilfælde, som indtræffer i forsikredes fritid



**bortset fra****4.1.1.**

ulykkestilfælde, der er omfattet af Lov om forsikring mod følger af Arbejdsskade eller anden lov, der kan sidestilles hermed, dvs. under arbejde for andre,

**4.1.2.**

ulykkestilfælde, der indtræffer under betalt fritidsarbejde (herunder selvstændig erhvervsvirksomhed).

**4.2.**

Forsikringen omfatter den eller de grupper af ansatte, som er anført i policen.

Ansatte indtræder i forsikringen fra det tidspunkt, de starter i virksomheden.

Ansatte udtræder af forsikringen fra det tidspunkt, de ophører i virksomheden.

Ved indtrædelse og ophør forstås det tidspunkt, hvor der reelt er tale om arbejdsstart og arbejdsophør. Man er derfor f.eks. ikke dækket af forsikringen i en fritstillet opsigelsesperiode.

**5. Heltidsulykkesforsikring**

Forsikringen omfatter den eller de grupper af ansatte, som er anført i policen.

Ansatte indtræder i forsikringen fra det tidspunkt, de starter i virksomheden.

Ansatte udtræder af forsikringen fra det tidspunkt, de ophører i virksomheden.

Ved indtrædelse og ophør forstås det tidspunkt, hvor der reelt er tale om arbejdsstart og arbejdsophør. Man er derfor f.eks. ikke dækket af forsikringen i en fritstillet opsigelsesperiode.

**6. Børneulykkesforsikring****6.1. Forsikringen omfatter****6.1.1.**

erstatning ved død som følge af ulykkestilfælde med 7.500 kr.,

**6.1.2.**

erstatning ved invaliditet (mén) som følge af ulykkestilfælde, børnelammelse eller epidemisk meningitis (meningokok).

Forsikringen dækker ulykkestilfælde, der rammer børn under ophold i institutionen.

Ulykkestilfælde indtruffet i forbindelse med udflugter eller rejser under tilsyn af institutionens personale er ligeledes dækket af forsikringen.

Erstatningen anbringes i overensstemmelse med reglerne om anbringelse af umyndiges midler.

**6.2.**

Forsikringen omfatter den eller de grupper af børn, som er anført i policen.

Børn indtræder i forsikringen fra det tidspunkt, de starter i institutionen.

Børn udtræder af forsikringen fra det tidspunkt, de ophører i institutionen.

**7. Sportsulykkesforsikring****7.1. Forsikringen omfatter****7.1.1.**

erstatning ved død som følge af ulykkestilfælde, såfremt klausul 1 er påført policen.

Efterlader afdøde ikke ægtefælle, livsarvinger eller stedbørn, betales alene 7.500 kr.

**7.1.2.**

erstatning ved invaliditet (mén) som følge af ulykkestilfælde.

Forsikringen dækker ulykkestilfælde, der rammer aktive medlemmer under enhver af foreningen/klubben indrettet, foranstaltet eller godkendt træning eller konkurrence uden hensyn til, om træningen eller konkurrencen finder sted på foreningens/klubbens egen øvelsesplads.

Ulykkestilfælde indtruffet i forbindelse med ud- eller hjemrejse til andre sportspladser på foreningens/klubbens foranstaltning eller anden af foreningen/klubben foranstaltet sammenkomst, er ligeledes dækket af forsikringen.

**7.2.**

Forsikringen omfatter den eller de grupper af medlemmer, som er anført i policen.

Medlemmer indtræder i forsikringen fra det tidspunkt, de starter i foreningen/klubben.

Medlemmer udtræder af forsikringen fra det tidspunkt, de ophører i foreningen/klubben.

**8. Dagpengeerstatning ved ulykkestilfælde**

Såfremt et ulykkestilfælde medfører arbejdsudygtighed, betales dagpengeerstatning fra dagen for lægebehandlingsbegyndelse og indtil raskmelding finder sted, dog højst det i policen anførte antal dage.

Ved delvis arbejdsudygtighed betales delvis dagpengeerstatning.

## Fortrydelsesret ved nytegning

Efter kapitel 4 a i Lov om visse forbrugsaftaler, jf. lovbekendtgørelse nr. 886 af 23. december 1987, som ændret ved lov nr. 262 af 6. maj 1993, har forsikringstageren fortrydelsesret.

## Fortrydelsesfristen

Fortrydelsesfristen er 14 dage. Fristen regnes fra den dag, hvor forsikringstageren har fået forsikringsbetingelserne i hænde. Fristen regnes dog tidligst fra det tidspunkt, hvor der er modtaget underretning om, at forsikringsaftalen er indgået, hvis forsikringsbetingelserne er modtaget før dette tidspunkt. Hvis man f.eks. modtager forsikringsbetingelserne mandag den 1., er fristen til og med mandag den 15. Hvis fristen udløber på en helligdag, en søndag, en lørdag eller grundlovsdagen, den 5. juni, kan man vente til den følgende hverdag.

## Hvordan fortryder man?

Inden fortrydelsesfristens udløb skal forsikringstageren underrette forsikrings-selskabet om, at man har fortrudt aftalen. Gives underretning pr. post, er det tilstrækkeligt, at brevet sendes inden fristens udløb. Hvis man vil sikre sig bevis for, at fortrydelsen er rettidig, kan brevet sendes anbefalet og postkвитtingen opbevares. Underretning om fortrydelse af aftalen skal gives til Alm. Brand.

---

## Fortrydelsesblanket

### Hermed fortryder jeg aftalen om tegning af Kollektiv ulykkesforsikring

Aftalen af:

dag                      mdr.                      år  
•                              •                              •

---

### Der henvises til policenummer

Policenummer

•

---

### Forsikringstager

Navn

•

---

Adresse

•

---

Postnummer

By

•

•

---

### Underskrift

Dato

Underskrift

•

•

---